
COPA AUP 2021 | RELEVOS
RESULTADOS EQUIPOS

MENORES DE 14
Nº NOMBRE DEL EQUIPO TIEMPO PALISTA 1 TIEMPO PALISTA 2 TIEMPO PALISTA 3 TIEMPO

1 Alejandro y sus colegas 0:11:17 Agustín Sosa Morales Javier Benitez Domínguez Alejandro Mir Morales

2 Super Splash 0:12:09 Gabriel Gómez Cetroni Iago Moreno Mcneil Enríque Mayordomo García

3 Equipo D 0:12:14 Héctor Gallego Domínguez Victor Kostadinov Petrov Samuel Carvajal Rivera

4 Equipo C 0:12:16 Jorge Cárceles Padilla Ismael Murillo López Jose Manuel Sebastián González

5 Los Poderosos 0:12:58 Santiago Benítez Dominguez Orlando Mir Morales Carla Déniz Amescoa

6 Equipo A 0:13:24* Diego del Rosario Quesada Alejandra Mena Barrabia Diego Marrero Betancor

7 Pequeños pero matones 0:13:30 Romeo Gardella Ayán Feliz Moreno Mcneil Zxoe Strizzi Marrero

8 Equipo B 0:16:58 Noemi Barbatro Matilda Romero Afán Fernando Sebastián González

MAYORES DE 14
Nº NOMBRE DEL EQUIPO TIEMPO PALISTA 1 TIEMPO PALISTA 2 TIEMPO PALISTA 3 TIEMPO

1 Los Rodriguez 0:20:12 Víctor Rodriguez Rodríguez 0:05:41 Ricardo Ávila Autillo 0:07:04 Juan Carlos Pascual Ranero 0:07:27

2 Covid free con Pedro 0:20:16 Pedro Arencibia 0:08:08 Pablo St.Mary 0:05:57 Aythami Quintana Muza 0:06:11

3 Faster Master RCNGC 0:20:18 Jorge Alzola Faber 0:06:30 Luis del Pino Sánchez 0:06:54 Luis Antunez Ayala 0:06:54

4 Los Golfos 0:20:42 Fran Mendoza Sarmiento 0:06:42 Miguel Ergueta Martínez 0:06:54 Victor Morales Gonzalez 0:07:06

5 Queso tierno y sus acompañantes 0:20:44 Néstor González Domínguez 0:06:36 Eloy Rivero Casalla 0:07:37 Alejandro Quesada Pérez 0:06:31

6 Las focas 0:20:45 Mara Quintana Pérez 0:07:02 Enrique García Torres 0:06:30 Paula Ruiz Arruti 0:07:13

7 Los mil 9 0:21:19 Jorge Enríquez 0:05:55 Brenda Pérez Loor 0:08:31 Néstor Garcia Santana 0:06:53

8 Celiacos 0:21:44 Malena Quintana Pérez 0:07:40 Dario Gonzalez Plans 0:07:02 Lara Cellier Henriquez 0:07:02

9 Agua-cate 0:22:25 Paula Plans Pérez 0:07:42 Coral García Pérez 0:07:38 Pablo Plans Pérez 0:07:05

10 Los Essential 0:22:49 Nur Hachawi de la jara 0:07:38 Julián St Mary Palmero 0:07:27 Ramón Velázquez Pérez 0:07:44

11 Modo Vainilla 0:22:50 Alfredo Espinosa Díaz 0:07:04 Elsa Gonzales Plans 0:07:54 Ana García Torres 0:07:52

12 Los Flash 0:22:55 Alexander Alonso Scholz 0:07:38 Elena Ortega Ferrera 0:08:32 Javier Gallego Torneiro 0:06:45

13 Equipo A 0:23:03 Jose Miguel González 0:07:24 Álvaro Blanco 0:07:38 Juan José Cárdenes 0:08:01

14 ¡Allá vamos! 0:24:00 Francisco González Artiles 0:08:25 Ramona Clemente Calero 0:09:43 Jorge Vila del Rosario 0:05:52

15 Carabelas portuguesas 0:24:10 Carlos Laín 0:07:35 Jesús Cabrera 0:08:34 Csaba Pintér 0:08:01

16 Wonderwomen 0:24:41 Sara Martí Trujillo 0:07:37 Arantxa Marrero Guerra 0:08:26 Ana Jiménez López 0:08:38

17 Metal Men 0:24:51 Luis Fonseca 0:08:14 Juan José Sánchez Díaz 0:08:43 Jorge Martín Romero 0:07:54

18 Las Nueces de Macadamia 0:24:53 Esteban Medina 0:05:54 Jose Juan Sanchez de Hoyo 0:09:35 Lucia Castro 0:09:24

19 Sesentasetentaochenta 0:25:05 Blanca Rueda 0:09:30 David Rodríguez González 0:07:54 Jesús Murillo García 0:07:41

20 Los Jatoto 0:25:38 Tomás Óscar de Luís Guerra 0:08:44 Francisco Javier Robaina Pérez 0:09:00 José Ángel Dávila Barrera 0:07:54



21 Los Cruce 0:25:48 Alberto Madueño Paiser 0:08:38 Esteban Manzano Santana 0:08:47 Vadym Syroyezhko 0:08:23

22 Los Fraggle Rock 0:26:14 Víctor García Gámez 0:07:37 Andrea Kannemann 0:11:17 Rodolfo Dominguez Rodríguez 0:07:20

23 RDA2021 0:26:39 Rita María Navarro Quintana 0:09:21 David Cubas Martín 0:07:12 Armando Villegas Delgado 0:10:06

24 Uuga Buuga 0:28:12 Miguel de Luis Espinosa 0:08:32 Ekaterina Lukianov Dzheneyeva 0:11:24 Adrián Triviño Sola 0:08:16

25 Mojo Picón 0:28:16 Maria Ruiz Palomino 0:09:20 José Antonio González La Hoz 0:08:47 José Luis Martínez Covelo 0:10:09

SUP
Nº NOMBRE DEL EQUIPO TIEMPO PALISTA 1 TIEMPO PALISTA 2 TIEMPO TIEMPO

1 SUPérate 0:21:34 Esteban Medina Ojeda 0:08:54 Aníbal Báez Suárez 0:12:40 SUP

2 Die Mantarochen 0:22:11 Andrea Kannenman 0:12:56 Octavio Luis Saavedra Ortega 0:09:15 SUP

3 Resistiré 0:23:59 Sandra del Pino Gordillo Betancor 0:13:12 Pedro Arencibia Hernández 0:10:47 SUP

4 Lost SUP-erficiales 0:25:01 Rodolfo José Domínguez Rodríguez 0:14:05 José Miguel González Valencia 0:10:56 SUP

Jueza árbitro Sara Martí Trujillo

Ayundantes Elvira Santiago Beato

Jennifer Luis Bareits

Nazaret Ramos Díaz

Ana Jiménez López



COPA AUP 2021 | RELEVOS
RESULTADOS INDIVIDUALES

GENERAL
Nº PALISTA TIEMPO

1 Víctor Rodriguez Rodríguez 0:05:41

2 Jorge Vila del Rosario 0:05:52

3 Esteban Medina Ojeda 0:05:54

4 Jorge Enríquez 0:05:55

5 Pablo St.Mary 0:05:57

6 Aythami Quintana Muza 0:06:11

7 Jorge Alzola Faber 0:06:30

8 Enrique García Torres 0:06:30

7 Jorge Alzola Faber 0:06:30

8 Enrique García Torres 0:06:30

9 Alejandro Quesada Pérez 0:06:31

10 Néstor González Domínguez 0:06:36

11 Fran Mendoza Sarmiento 0:06:42

12 Javier Gallego Torneiro 0:06:45



13 Néstor Garcia Santana 0:06:53

14 Luis del Pino Sánchez 0:06:54

15 Miguel Ergueta Martínez 0:06:54

16 Luis Antunez Ayala 0:06:54

14 Luis del Pino Sánchez 0:06:54

15 Miguel Ergueta Martínez 0:06:54

16 Luis Antunez Ayala 0:06:54

18 Dario Gonzalez Plans 0:07:02

17 Mara Quintana Pérez 0:07:02

19 Lara Cellier Henriquez 0:07:02

20 Alfredo Espinosa Díaz 0:07:04

21 Ricardo Ávila Autillo 0:07:04

22 Pablo Plans Pérez 0:07:05

23 Victor Morales Gonzalez 0:07:06

24 David Cubas Martín 0:07:12

25 Paula Ruiz Arruti 0:07:13

26 Rodolfo Dominguez Rodríguez 0:07:20

27 Jose Miguel González 0:07:24

28 Julián St Mary Palmero 0:07:27

29 Juan Carlos Pascual Ranero 0:07:27

30 Carlos Laín 0:07:35

32 Víctor García Gámez 0:07:37

33 Eloy Rivero Casalla 0:07:37

31 Sara Martí Trujillo 0:07:37

35 Alexander Alonso Scholz 0:07:38

37 Álvaro Blanco 0:07:38

34 Nur Hachawi de la jara 0:07:38

36 Coral García Pérez 0:07:38



38 Malena Quintana Pérez 0:07:40

39 Jesús Murillo García 0:07:41

40 Paula Plans Pérez 0:07:42

41 Ramón Velázquez Pérez 0:07:44

42 Ana García Torres 0:07:52

44 David Rodríguez González 0:07:54

45 Jorge Martín Romero 0:07:54

46 José Ángel Dávila Barrera 0:07:54

43 Elsa Gonzales Plans 0:07:54

47 Juan José Cárdenes 0:08:01

48 Csaba Pintér 0:08:01

49 Pedro Arencibia 0:08:08

50 Luis Fonseca 0:08:14

51 Adrián Triviño Sola 0:08:16

52 Vadym Syroyezhko 0:08:23

53 Francisco González Artiles 0:08:25

54 Arantxa Marrero Guerra 0:08:26

55 Brenda Pérez Loor 0:08:31

56 Miguel de Luis Espinosa 0:08:32

57 Elena Ortega Ferrera 0:08:32

58 Jesús Cabrera 0:08:34

59 Alberto Madueño Paiser 0:08:38

60 Ana Jiménez López 0:08:38

61 Juan José Sánchez Díaz 0:08:43

62 Tomás Óscar de Luís Guerra 0:08:44

63 Esteban Manzano Santana 0:08:47

64 José Antonio González La Hoz 0:08:47

65 Esteban Medina Ojeda (SUP) 0:08:54



66 Francisco Javier Robaina Pérez 0:09:00

67 Octavio Luis Saavedra Ortega 0:09:15

68 Maria Ruiz Palomino 0:09:20

69 Rita María Navarro Quintana 0:09:21

70 Lucia Castro 0:09:24

71 Blanca Rueda 0:09:30

72 Jose Juan Sanchez de Hoyo 0:09:35

73 Ramona Clemente Calero 0:09:43

74 Armando Villegas Delgado 0:10:06

75 José Luis Martínez Covelo 0:10:09

76 Pedro Arencibia Hernández 0:10:47

77 José Miguel González Valencia 0:10:56

78 Andrea Kannemann 0:11:17

79 Ekaterina Lukianov Dzheneyeva 0:11:24

80 Aníbal Báez Suárez 0:12:40

81 Andrea Kannenman (SUP) 0:12:56

82 Sandra del Pino Gordillo Betancor (SUP) 0:13:12

83 Rodolfo José Domínguez Rodríguez (SUP) 0:14:05

HOMBRES
Nº PALISTA TIEMPO

1 Víctor Rodriguez Rodríguez 0:05:41

2 Jorge Vila del Rosario 0:05:52

3 Esteban Medina Ojeda 0:05:54

4 Jorge Enríquez 0:05:55

5 Pablo St.Mary 0:05:57



6 Aythami Quintana Muza 0:06:11

7 Jorge Alzola Faber 0:06:30

8 Enrique García Torres 0:06:30

9 Alejandro Quesada Pérez 0:06:31

10 Néstor González Domínguez 0:06:36

11 Fran Mendoza Sarmiento 0:06:42

12 Javier Gallego Torneiro 0:06:45

13 Néstor Garcia Santana 0:06:53

14 Luis del Pino Sánchez 0:06:54

15 Miguel Ergueta Martínez 0:06:54

16 Luis Antunez Ayala 0:06:54

17 Dario Gonzalez Plans 0:07:02

18 Alfredo Espinosa Díaz 0:07:04

19 Ricardo Ávila Autillo 0:07:04

20 Pablo Plans Pérez 0:07:05

21 Victor Morales Gonzalez 0:07:06

22 David Cubas Martín 0:07:12

23 Rodolfo Dominguez Rodríguez 0:07:20

24 Jose Miguel González 0:07:24

25 Julián St Mary Palmero 0:07:27

26 Juan Carlos Pascual Ranero 0:07:27

27 Carlos Laín 0:07:35

28 Víctor García Gámez 0:07:37

29 Eloy Rivero Casalla 0:07:37

30 Alexander Alonso Scholz 0:07:38

31 Álvaro Blanco 0:07:38

32 Jesús Murillo García 0:07:41

33 Ramón Velázquez Pérez 0:07:44



34 David Rodríguez González 0:07:54

35 Jorge Martín Romero 0:07:54

36 José Ángel Dávila Barrera 0:07:54

37 Juan José Cárdenes 0:08:01

38 Csaba Pintér 0:08:01

39 Pedro Arencibia 0:08:08

40 Luis Fonseca 0:08:14

41 Adrián Triviño Sola 0:08:16

42 Vadym Syroyezhko 0:08:23

43 Francisco González Artiles 0:08:25

44 Miguel de Luis Espinosa 0:08:32

45 Jesús Cabrera 0:08:34

46 Alberto Madueño Paiser 0:08:38

47 Juan José Sánchez Díaz 0:08:43

48 Tomás Óscar de Luís Guerra 0:08:44

49 Esteban Manzano Santana 0:08:47

50 José Antonio González La Hoz 0:08:47

51 Esteban Medina Ojeda (SUP) 0:08:54

52 Francisco Javier Robaina Pérez 0:09:00

53 Octavio Luis Saavedra Ortega 0:09:15

54 Jose Juan Sanchez de Hoyo 0:09:35

55 Armando Villegas Delgado 0:10:06

56 José Luis Martínez Covelo 0:10:09

57 Pedro Arencibia Hernández 0:10:47

58 José Miguel González Valencia 0:10:56

59 Aníbal Báez Suárez 0:12:40

60 Rodolfo José Domínguez Rodríguez (SUP) 0:14:05



MUJERES
Nº PALISTA TIEMPO

1 Mara Quintana Pérez 0:07:02

1 Lara Cellier Henriquez 0:07:02

2 Paula Ruiz Arruti 0:07:13

3 Sara Martí Trujillo 0:07:37

4 Nur Hachawi de la jara 0:07:38

4 Coral García Pérez 0:07:38

5 Malena Quintana Pérez 0:07:40

6 Paula Plans Pérez 0:07:42

7 Ana García Torres 0:07:52

8 Elsa Gonzales Plans 0:07:54

9 Arantxa Marrero Guerra 0:08:26

10 Brenda Pérez Loor 0:08:31

11 Elena Ortega Ferrera 0:08:32

12 Ana Jiménez López 0:08:38

13 Maria Ruiz Palomino 0:09:20

14 Rita María Navarro Quintana 0:09:21

15 Lucia Castro 0:09:24

16 Blanca Rueda 0:09:30

17 Ramona Clemente Calero 0:09:43

18 Andrea Kannemann 0:11:17

19 Ekaterina Lukianov Dzheneyeva 0:11:24

20 Andrea Kannenman (SUP) 0:12:56

21 Sandra del Pino Gordillo Betancor (SUP) 0:13:12



Jueza árbitro Sara Martí Trujillo

Ayundantes Elvira Santiago Beato

Jennifer Luis Bareits

Nazaret Ramos Díaz

Ana Jiménez López


